
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universi dade Federal do Sul da Bahia 

Pró-Reit oria de Extensão e Cultura 

EDITAL DE BOLSAS DE EXTENSÃO PROGRAMA INSTITUCIONAL “CURSINHO 

PRÉ-UNIVERSITÁRIO POPULAR NOS CUNIs DA UFSB” - 03/2022 

 

RETIFICAÇÃO Nº 004/2022 
 

A Pró-reitora de Extensão e Cultura no uso de suas atribuições estatutárias, resolve: 

 
Tornar pública a retificação do item 16. DO CRONOGRAMA, que passa a ser da seguinte 

forma: 

 
1. DO CRONOGRAMA 

 
 

Lançamento da Reabertura do Edital 13/05/2022 

Período de inscrições 13/05/2022 a 19/05/2022 

Divulgação das inscrições 

homologadas na reabertura 

23/05/2022 

Prazo para interposição de recursos 

para o 1º Edital e Reabertura 24/05/2022 

Resultado da análise dos recursos –para o 

1º Edital e Reabertura 
27/05/2022 

Divulgação dos dias, horários e linksdas 

entrevistas 

27/05/2022 

Período de realização das entrevistas 31/05/2022 e 01/06/2022 

Resultado parcial com divulgação 

das           notas das entrevistas 

07/06/2022 

Prazo para interposição de recursos 08/06/2022 e 09/06/22 

Resultado da análise dos recursos 14/06/2022 

Divulgação do resultado final 14/06/2022 

Entrega de documentação para 

implementação da bolsa 

20/06/2022 e 21/06/2022 

Reunião de organização do trabalho 

com a coordenação geral do 

Programa de Extensão 

Semana de 05/07/2022 (horário a 

combinar) 

Início das atividades 05/07/2022 

Prazo para apresentação do 

relatório final das atividades 

30 dias após a data final de 

execução 

Itabuna-B a ,  07 de junho de 2022. 

 

Pró-Reitora de Extensão e Cultura 


